
 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 7.102, DE 11 DE JUNHO DE 2018. 
 

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 068/2018. 
 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, 
Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e 
com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;  

 
RESOLVE: 
Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 068/2018, objeto  

AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PROFISSIONAIS E MATERIAIS DIVERSOS PERSONALIZADOS PARA USO 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se 
público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Item;  
VENCEDORES:  

Fornecedor Item Produto Marca Quantidade Preço 

COMERCIAL 
SOETHE LTDA - 

ME 

1 BOLSA MOCHILA EM NYLON, NA COR 
PRETA, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE: 

45 X   30 X 17 CM, COM DUAS ALÇAS 
ALMOFADADAS, DUPLAMENTE, PARA 

ACONDICIONAMENTO COSTAL, 
REGULÁVEIS, E UMA ALÇA ALMOFADADA 

PARA CARREGAR NA MÃO. 
FECHAMENTO COM ZÍPER. 

INTERNAMENTE COM DUAS DIVISÕES E 
COM BOLSOS EXTERNAMENTE: UM 
BOLSO EM CADA LATERAL E UM NA 

FRENTE, TODOS COM FECHAMENTO 
ZÍPER. ESPAÇO FRONTAL COM 

BORDADO DO LOGO DA ESTRATÉGIA 
SAÚDE DA FAMÍLIA, SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE E BRAZÃO DO 
MUNICIPIO DE CAPANEMA-PR BORDADO 

EM MEIO CÍRCULO. 

ZOZ 
SOETHE 

60,00 101,00 

COMERCIAL 
SOETHE LTDA - 

ME 

2 BOLSA TRANSVERSAL EM LONA 
RESISTENTE, NA COR MARROM CLARO, 
COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE: 40 X 30 X 
17 CM, COM UMA ALÇAS TRANSVERSAL 

ALMOFADADA, REGULÁVEL, COM 
PROTEÇÃO ALMOFADADA PARA O 
OMPRO E UMA ALÇA ALMOFADADA 

PARA CARREGAR NA MÃO. 
FECHAMENTO COM ZÍPER COM LAPELA 

COM DOIS FECHOS. INTERNAMENTE 
COM DUAS DIVISÕES E COM BOLSOS 
EXTERNO NA PARTE FRONTAL COM 

FECHAMENTO ZÍPER. ESPAÇO FRONTAL 
COM BORDADO DO LOGO DO COMBATE 
A DENGUE, SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE E BRAZÃO DO MUNICIPIO DE 
CAPANEMA-PR BORDADO EM MEIO 

CÍRCULO. 

ZOZ 
SOETHE 

22,00 101,00 

COMERCIAL 
SOETHE LTDA - 

ME 

3 BONÉ CONFECCIONADO EM TECIDO 
(70% ALGODÃO E 30% POLIÉSTER), COR 

AZUL    MARINHO E MERMELHA, COM 
05(CINCO) GOMOS, COM ABA 

SANGOO 22,00 13,77 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

CONTENDO NO MÍNIMO 30CM DE 
COMPRIMENTO, COM REGULADOR 

PLÁSTICO DE DIÂMENTRO DE CRÂNIO, 
MONTADO EM GOMOS, COM BOTÃO 
ENCAPADO NA JUNÇÃO SUPERIOR. 
BORDADO NA PARTE FRONTAL EM 

FORMATO DE MEIO CÍRCULO: AGENTE 
DE ENDEMIAS E ABAIXO O BRAZÃO DO 

MUNICIPIO. NAS DUAS LATERAIS 
BORDADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE – CAPANEMA-PR E O LOGO DA 

SECRETARIA 

COMERCIAL 
SOETHE LTDA - 

ME 

4 BONÉ CONFECCIONADO EM TECIDO 
(70% ALGODÃO E 33% POLIÉSTER), COR 

AZUL   MARINHO, COM 05(CINCO) 
GOMOS, COM ABA CONTENDO NO 

MÍNIMO 30CM DE COMPRIMENTO, COM 
REGULADOR PLÁSTICO DE DIÂMENTRO 
DE CRÂNIO, MONTADO EM GOMOS, COM 

BOTÃO ENCAPADO NA JUNÇÃO 
SUPERIOR. BORDADO NA PARTE 
FRONTAL EM FORMATO DE MEIO 

CÍRCULO: AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE E ABAIXO O BRAZÃO DO 
MUNICIPIO, NAS DUAS LATERAIS 

BORDADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE - CAPANEMA-PR E O LOGO DA 

SECRETARIA 

SANGOO 60,00 13,77 

PONTOCOM 
BRINDES LTDA - 

EPP 

9 CAMISA POLO MODELO FEMININO 
ESTILO BABY LOOK, COR BRANCA, 
CONFECCIONAD A EM TECIDO DE 

MALHA PIQUET, COMPOSIÇÃO 50% 
ALGODÃO E 50% POLIÉSTER, COM 

CAIMENTO CONFORTÁVEL, MELHOR 
AJUSTE E CONTROLE DE 

TEMPERATURA. MANGAS CURTAS, GOLA 
POLO EM RIBANA COM DETALHES NA 

COR VERDE LIMÃO, PEITILHO AJUSTADO 
POR 02 BOTÕES. LOGOMARCAS 
APLICADAS EM BORDADO DE 1ª 

QUALIDADE SENDO: APLICAÇÃO DE 
BORDADOS COM LOGO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE NO LADO 
FRONTAL SUPERIOR ESQUERDO, NA 

MANGA DIREITA DA CAMISA BORDADO A 
BANDEIRA DO BRASIL E CRUZ DO SUS E 

NA ESQUERDE A BANDEIRA DE 
CAPANEMA E CRUZ DO SUS. 

DIMENSÕES DAS BANDEIRA 4 X 6 CM.  
NAS COSTA DA CAMISA PARTE 

SUPERIOR BORDADO. SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPANEMA-

PR. TAMANHOS P, M , G E GG. 

PONTO COM 
BRINDES 

100,00 42,78 

PONTOCOM 
BRINDES LTDA - 

EPP 

10 CAMISA POLO MODELO MASCULINO, 
COR BRANCA, CONFECCIONADA EM 

TECIDO DE  MALHA PIQUET, 
COMPOSIÇÃO 50% ALGODÃO E 50% 

PONTO COM 
BRINDES 

40,00 42,78 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

POLIÉSTER, COM CAIMENTO 
CONFORTÁVEL, MELHOR AJUSTE E 

CONTROLE DE TEMPERATURA. MANGAS 
CURTAS, GOLA POLO EM RIBANA COM 

DETALHES NA COR VERDE LIMÃO, 
OMBROS APLICADO RECORTE NA COR 

VERDE LIMÃO, PEITILHO AJUSTADO POR 
02 BOTÕES. LOGOMARCAS APLICADAS 

EM BORDADO DE 1ª QUALIDADE SENDO:  
APLICAÇÃO DE BORDADOS COM LOGO 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

NO LADO FRONTAL SUPERIOR 
ESQUERDO, NA MANGA DIREITA DA 
CAMISA BORDADO A BANDEIRA DO 

BRASIL E CRUZ DO SUS E NA ESQUERDE 
A BANDEIRA DE CAPANEMA E CRUS DO 
SUS. DIMENSÕES DAS BANDEIRA 4 X 6 

CM.  NAS COSTA DA CAMISA PARTE 
SUPERIOR BORDADO: SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPANEMA-
PR. TAMANHOS DIVERSOS. 

PONTOCOM 
BRINDES LTDA - 

EPP 

11 CAMISETA MANGA CURTA 
CONFECCIONADA EM TECIDO 100% 

ALGODÃO OU SIMILAR,  , NA COR 
BRANCA, GOLA EM V, ESTAMPA DA 
BANDEIRA DO BRASIL NA MANGA 

DIREITA E NA ESQUERDA BANDEIRA DE 
CAPANEMA. COM ESTAMPA FRONTAL E 

NAS COSTAS EM ALTO RELEVO COM 
TEMAS DIVERSOS A SEREM 

FORNECIDOS PELA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE. TAMANHOS 

DIVERSOS. 

PONTO COM 
BRINDES 

1.000,00 33,28 

COMERCIAL 
SOETHE LTDA - 

ME 

12 CHAPÉU MODELO AUSTRALIANO, 
TAMANHO ADULTO, CONFECCIONADO 
EM 70% ALGODÃ O E 30% POLIESTER, 
NA COR AZUL MARINHO, COMPOSTO 

POR 03 GOMOS, FORRADO 
INTERNAMENTE, COM ACABAMENTO 

INTRERNO EM VIÉS, COM PROTEÇÃO DE 
25 CM PARA A NUCA, ABAS FIRMES DE 7 

CM E 5 COSTURAS, 2 BOTÕES DE 
PRESSÃO NAS LATERIAIS PARA 

PRENDER A ABA À COPA. BORDADO NA 
PARTE FRONTAL EM FORMATO DE MEIO 

CÍRCULO: AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE E ABAIXO O BRAZÃO DO 
MUNICIPIO. NAS DUAS LATERAIS 

BORDADO: AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE E LOGO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE – CAPANEMA-PR. 

ZOZ 
SOETHE 

60,00 40,00 

COMERCIAL 
SOETHE LTDA - 

ME 

13 CHAPÉU MODELO AUSTRALIANO, 
TAMANHO ADULTO, CONFECCIONADO 
EM 70% ALGODÃ O E 30% POLIESTER, 
NA COR AZUL MARINHO E VERMELHA, 

COMPOSTO POR 03 GOMOS, FORRADO 
INTERNAMENTE, COM ACABAMENTO 

ZOZ 
SOETHE 

22,00 40,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

INTRERNO EM VIÉS, COM PROTEÇÃO DE 
25 CM PARA A NUCA, ABAS FIRMES DE 7 

CM E 5 COSTURAS, 2 BOTÕES DE 
PRESSÃO NAS LATERIAIS PARA 

PRENDER A ABA À COPA. BORDADO NA 
PARTE FRONTAL EM FORMATO DE MEIO 

CÍRCULO: AGENTE DE ENDEMIAS E 
ABAIXO O BRAZÃO DO MUNICIPIO. NAS 
DUAS LATERAIS BORDADO: AGENTE DE 

ENDEMIAS E LOGO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE – CAPANEMA-PR. 

PONTOCOM 
BRINDES LTDA - 

EPP 

14 COLETE PARA SERVIDOR DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE COM 

AS SEGUINTES  CARACTERÍSTICAS: 
CONFECCIONADO EM TECIDO BRIM, 

100% ALGODÃO, COR LARANJA PARTE 
SUPERIOR E VERDE LIMÃO   PARTE 

INFERIOR DO COLETE, DECOTE EM V, 
FECHAMENTO COM ZÍPER E BOTÃO DE 
PRESSÃO QUE NÃO APAREÇA O ZÍPER, 

FAIXA REFLETIVA DE  1,5CM NA 
HORIZONTAL NOS OMBROS E NA 
DIVISÓRIA DAS CORES. A PARTE 

FRONTAL DO COLETE AS CORES SE 
DIVIDEM EM 50%. A PARTE POSTERIOR 
DO COLETE, 30 % COR LARANJA   E 70% 

COR VERDE.  DOIS BOLSOS 
SUPERIORES E DOIS BOLSOS 

INFERIORES COM ZÍPER E LAPELA. 
SUPORTE PARA CANETA NO BOLSO 
SUPERIOR ESQUERDO.  ACIMA DO 

BOLSO SUPERIOR ESQUERDO VELCRO 
PARA PRENDER SUTACHE CONTENDO O 

NOME DO PROFISSIONAL.  
LOGOMARCAS APLICADAS EM BORDADO 

DE 1ª QUALIDADE SENDO: OS BOLSOS 
SUPERIORES COM APLICAÇÃO DE 

BORDADOS COM BRASÃO DO MUNICÍPIO 
E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE.   ACIMA DO BOLSO SUPERIOR 
DIREITO BORDADO O NOME DA 

CATEGORIA DO PROFISSIONAL. NOS 
BOLSOS INFERIORES BORDADO O LOGO 

DO SUS. NA PARTE POSTERIOR DO 
COLETE, NA PARTE LARANJA, BORDADO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, NA 
PARTE VERDE EM CÍRCULO O NOME DA 
CATEGORIA DO PROFISSIONAL COM O 

BRASÃO DO MUNICIPIO NO CENTRO DO 
CIRCULO. TAMANHOS DIVERSOS. 

PONTO COM 
BRINDES 

300,00 42,78 

COMERCIAL 
SOETHE LTDA - 

ME 

15 ESTOJO PORTA COMPRIMIDOS, 
CONFECCIONADO EM NYLON, COM 03 

DIVISÓRIAS  CORES AMARELA (MANHÃ), 
VERMELHA (TARDE) E PRETA (NOITE), 
COM FECHAMENTO EM ZÍPER, SENDO 

UM ZÍPER PARA CADA DIVISÓRIA. 
DEVERÁ ESTAR IDENTIFICADO NA 

PARTE SUPERIOR DO ESTOJO, AO LADO 

ZOZ 
SOETHE 

3.000,00 13,65 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

DO ZÍPER, COM IMPRESSÃO EM 
SERIGRAFIA, EM LETRAS GRANDES E 

BEM LEGÍVEIS, O PERÍODO COM O 
SÍMBOLO PARA FACILITAR 

IDENTIFICAÇÃO: MANHÃ TAMBÉM 
SÍMBOLO DE MEIO SOL, TARDE TAMBÉM 

COM SÍMBOLO DE UM SOL INTEIRO E 
NOITE TAMBÉM COM SÍMBOLO DE UMA 

LUA) DE ACORDO COM AS CORES 
CORRESPONDENTES. NAS PARTES 
FRONTAL E POSTERIOR DO ESTOJO 

DEVERÁ SER IMPRESSO: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE – CAPANEMA-PR.  

DIMESÕES APROXIMADAS DE 25CM 
(LARGURA) X 15CM (ALTURA) X 15CM 

(PROFUNDIDADE). E BRAZÃO DO 
MUNICIPIO 

COMERCIAL 
SOETHE LTDA - 

ME 

16 SUTACHE CONFECCIONADO EM TECIDO 
BRIM, 100% ALGODÃO, COM VELCRO 

PARA   FIXAÇÃO NO COLETE COM 
DIMENÕES APROXIMADAS DE 2 CM X 10 
CM, COR LARANJA, COM APRICAÇÃO DE 

BORDADO DE 1ª QUALIDADE COM O 
NOME DO PROFISSIONAL E TIPAGEM 

SANGUINIA. 

ZOZ 
SOETHE 

300,00 9,77 

 
Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Presencial Nº 068/2018, é de R$ 

108.675,34 (Cento e Oito Mil, Seiscentos e Setenta e Cinco Reais e Trinta e Quatro Centavos). 
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná onze dias de junho de 2018 
 
 
 
 
Américo Bellé 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 


